
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE servizio PERSONALE

Numero 12 del 31-01-20
Reg.Gen. 42

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PRESA  D'ATTO DIMISSIONI CON COLLOCAMENTO A RIPOSO

CON  DECORRENZA 1/4/2020 DEL DIPENDENTE CANUTI AN=
DREA - COLLABORATORE PROFESSIONALE CONDUTTORE MAC=
CHINE  OPERATRICI COMPLESSE CAT. B3 POSIZIONE ECO=

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE

Premesso che il dipendente Andrea Canuti  nato a Cingoli il 12/1/1961 con istanza

presentata in data 13/1/2020 acquisita al prot. 587, ha rassegnato le dimissioni con

collocamento a riposo a decorrere dal 1/4/2020, disponendo dei requisiti previsti

per la cessazione del rapporto di lavori dalle vigenti norme per la pensione

anticipata - lavoratori precoci;

Vista la legge n. 232 del 11/12/2016;

Richiamati:

- l’art. 27-quater, comma 2, del CCNL del 6.07.1995, e successive modifiche ed
integrazioni in forza del quale: “(…) in caso di dimissioni, il dipendente deve darne
comunicazione scritta all’Amministrazione, rispettando i termini di preavviso (…)”;

- l’art. 39 del CCNL del 6.07.1995 e successive modifiche ed integrazioni in forza
del quale: “in caso di dimissioni volontarie, il termine di preavviso, che decorre dal
primo o dal sedicesimo giorno di ogni mese, è pari a mesi due per i dipendenti con
anzianità di servizio oltre i dieci anni (…)”;

Visto che il detto dipendente, in base agli atti d’ufficio, alla data dell’effettivo
collocamento a riposo, avrà maturato, salvo ulteriori risultanze, i seguenti periodi utili
ai fini del trattamento di quiescenza:

Ente Periodo Servizio utile
(AA-MM-GG)

Ricong.art. 2 L. 29/79                          32    00
27

Comune di Cingoli 27/12/2010       -
31/03/2020

                         09    03
05

Totale servizio alla cessazione                          41    04
02

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 12 del 31-01-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Visto il decreto legge 6 dicembre 2011 n. 201, convertito, con modificazioni, con

legge 22 dicembre 2011, n. 214;

Vista la circolare INPS n. 54/2016 inerente le modalità di presentazione della

domanda e della liquidazione del trattamento di pensione;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni;

Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei

servizi»;

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni –

autonomie locali;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto delle dimissioni con richiesta di collocamento a riposo per

pensionamento anticipato lavoratori precoci legge 232/2016 del dipendente Andrea

Canuti nato a Cingoli il 12/1/1961 cat. B3 posizione economica B4, in base alla

normativa espressa in premessa;

2. di attivare la procedura necessaria ai fini del conseguimento, da parte

dell'interessato, del trattamento di quiescenza e previdenza, preso atto che ricorrono i

requisiti prescritti per il diritto alla pensione anticipata lavoratori precoci legge

232/2016;

3. di predisporre inoltre la documentazione relativa alla corresponsione del

Trattamento di fine rapporto (TFR);

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE

Dott. Rino Bacelli

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 12 del 31-01-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 12 del 31-01-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


